
CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 20 de agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0588 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATO DE AUTORIZAÇÃO
O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento nos termos do 
artigo 75, inciso II, da Lei n.º 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara Municipal de Ipatinga, estando  
presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 91/2024, AUTORIZO a Dispensa Eletrônica 
nº 40/2024, para contratação da Empresa ALEF GONÇALVES SODRE 14622407639 CNPJ 31.977.939/0001-34, 
cujo objeto é “Contratação de empresa especializada em locação de veículos para transporte de passageiros  
(alunos e professores responsáveis), das escolas da rede pública e privada do nosso Município, para participarem 
de visitas guiadas à Câmara Municipal de Ipatinga, acompanhamento de reuniões do Plenário Mirim, com datas  
previstas para as visitas – 02/09/2024; 01/10/2024 e 06/11/2024. Serão 02 (dois) veículos por dia, 44 pessoas por 
data (22 pessoas de cada escola/veículo)”, no valor total previsto de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).  
Dotação orçamentária:  10.100.001.01.031.0001.2.003 000 3.3.90.39.99.00.00 – Outros Serviços de Terceiros 
PJ Elemento: 19 Subelemento: 75. Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido 
à disposição em sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 13 de agosto de 2024.

Quinto  Termo  de  Aditamento  ao  Contrato  nº  24/2022.  Empresa:  Máquina  de  Limpeza  Ltda.  Objeto:  o 
aditamento  de  prazo,  previsto  na  Cláusula  Sexta  do  contrato  originário,  para  o  período  de  10/08/2024  a  
09/08/2025; e a recomposição do equilíbrio econômico-financeiro, prevista na Cláusula Décima. Valor Global: R$ 
850.285,56 (oitocentos e cinquenta mil duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos).  Data de 
Assinatura: 09/08/2024. Vigência: De 10/08/2024 a 09/08/2025

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br


		2024-08-20T17:21:23-0300




